Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21 » июня 20 23 г.  № 999

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 09.12.2022 № 2733

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 26.05.2023 № 877

«О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 06.12.2022 № 824

«О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района

от 09.12.2022 № 2733 «Об утверждении муниципальной программы «Современная

транспортная система в муниципальном образовании Октябрьский район»» (далее –

Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы»

паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

Параметры

финансового

обеспечения

муниципальной

программы

Источники

финансирования
Расходы по годам (тыс. рублей)

всего 2023 2024 2025 2026 -

2030

Всего 275 002,50 76 350,10 123 149,30 75 503,10 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет автономного

округа
34 544,40 0,00 27 404,40 7 140,00 0,00

Местный бюджет 240 458,10 76 350,10 95 744,90 68 363,10 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».

1.2. Таблицу 1 Программы изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный

сайт Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и

строительства администрации Октябрьского района Тимофеева В.Г.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                          Н.Г. Куклина

Приложение к постановлению

администрации Октябрьского района

 от «21»  июня  2023 № 999

«Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

№

струк

турно

го

элеме

нта

(осно

вного

меро

прият

ия)

Структурный элемент

(основное мероприятие)

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

Всего 2023 2024 2025
2026-

2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 1. «Дорожное хозяйство»

1.

Основное мероприятие

"Реализация мероприятий в

рамках дорожной

деятельности"

УЖКХиС администрации

Октябрьского района

Администрации городских

и сельских поселений

Всего 99 629,00 16 529,60 65 372,80 17 726,60 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
34 544,40 0,00 27 404,40 7 140,00 0,00

Местный бюджет 65 084,60 16 529,60 37 968,40 10 586,60 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.

Капитальный ремонт и

ремонт автомобильных

дорог местного значения

городских и сельских

поселений, входящих в

состав Октябрьского района

(1,2,3)

УЖКХиС администрации

Октябрьского района

Администрации городских

и сельских поселений

Всего 97 336,00 15 387,20 64 808,80 17 140,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
34 544,40 0,00 27 404,40 7 140,00 0,00

Местный бюджет 62 791,60 15 387,20 37 404,40 10 000,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.

УЖКХиС администрации

Октябрьского района

Всего 7 140,00 0,00 0,00 7 140,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
7 140,00 0,00 0,00 7 140,00 0,00

  Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.

Администрация МО

городское поселение

Андра

Всего 1 113,00 371,00 371,00 371,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Местный бюджет 1 113,00 371,00 371,00 371,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3.

Администрация

городского поселения

Октябрьское

Всего 2 985,00 995,00 995,00 995,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Местный бюджет 2 985,00 995,00 995,00 995,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4.

Администрация

городского поселения

Приобье

Всего 47 284,40 1 483,00 44 318,40 1 483,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
21 417,70 0,00 21 417,70 0,00 0,00

Местный бюджет 25 866,70 1 483,00 22 900,70 1 483,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5.

Администрация

городского поселения

Талинка

Всего 10 955,00 995,00 8 965,00 995,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
3 985,00 0,00 3 985,00 0,00 0,00

Местный бюджет 6 970,00 995,00 4 980,00 995,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.6.
Администрация сельского

поселения Каменное

Всего 966,00 322,00 322,00 322,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 966,00 322,00 322,00 322,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.7.
Администрация сельского

поселения Карымкары

Всего 2 100,00 700,00 700,00 700,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 2 100,00 700,00 700,00 700,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.8.
Администрация сельского

поселения Малый Атлым

Всего 4 587,00 1 529,00 1 529,00 1 529,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 4 587,00 1 529,00 1 529,00 1 529,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.9.
Администрация сельского

поселения Перегребное

Всего 3 450,00 1 150,00 1 150,00 1 150,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 3 450,00 1 150,00 1 150,00 1 150,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.10

.

Администрация сельского

поселения Сергино

Всего 8 472,60 3 181,20 4 647,40 644,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
2 001,70 0,00 2 001,70 0,00 0,00

Местный бюджет 6 470,90 3 181,20 2 645,70 644,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.11

.

Администрация сельского

поселения Унъюган

Всего 3 213,00 1 071,00 1 071,00 1 071,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 3 213,00 1 071,00 1 071,00 1 071,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.12

.

Администрация сельского

поселения Шеркалы

Всего 5 070,00 3 590,00 740,00 740,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 5 070,00 3 590,00 740,00 740,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.

Комплекс инженерно-

технических работ по оценке

технического состояния

автомобильных дорог,

паспортизации

автомобильных дорог, по

разработке (корректировке)

КУМС администрации

Октябрьского района

Всего 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00

проекта организации

дорожного движения и

обустройства на

автомобильных дорогах

общего пользования

местного значения

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3. Содержание дорог (1)
УЖКХиС администрации

Октябрьского района

Всего 1 594,36 443,76 564,00 586,60 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 1 594,36 443,76 564,00 586,60 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4. Содержание дорог (1)
Администрация

Октябрьского района

Всего 98,64 98,64 0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 98,64 98,64 0,00 0,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                    Итого по подпрограмме 1

Всего 99 629,00 16 529,60 65 372,80 17 726,60 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
34 544,40 0,00 27 404,40 7 140,00 0,00

Местный бюджет 65 084,60 16 529,60 37 968,40 10 586,60 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 2. «Воздушный транспорт»

2.1.

Основное мероприятие

"Реализация мероприятий

воздушного транспорта" (1,2

из таблицы 3)

УЖКХиС администрации

Октябрьского района.

Отдел транспорта и связи

администрации

Октябрьского района

Всего 20 044 8 044 6 000,00 6 000,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 20 0434 8 044 6 000,00 6 000,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме 2

Всего 20 044 8 044 6 000,00 6 000,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 20 044 8 044 6 000,00 6 000,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3. «Речной транспорт»

3.1.

Основное мероприятие

"Реализация мероприятий

речного транспорта" (3,4 из

таблицы 3)

УЖКХиС администрации

Октябрьского района.

Отдел транспорта и связи

администрации

Октябрьского района

Всего 91 080,00 30 360,00 30 360,00 30 360,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 91 080,00 30 360,00 30 360,00 30 360,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

итого по программе 3

Всего 91 080,00 30 360,00 30 360,00 30 360,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 91 080,00 30 360,00 30 360,00 30 360,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Программа 4: Автомобильный транспорт

4.1.

Основное мероприятие

"Реализация мероприятий

автомобильного транспорта"

(5,6 из таблицы 3)

УЖКХиС администрации

Октябрьского района.

Отдел транспорта и связи

администрации

Октябрьского района

Всего 64 249,50 21 416,50 21 416,50 21 416,50 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 64 249,50 21 416,50 21 416,50 21 416,50 0,00

Иные источники

финансирования
0,00

0,00 0,00 0,00

4.1.1.

Перевозка пассажиров

автомобильным

транспортом между

поселениями внутри

Октябрьского района по

регулируемым тарифам (5,6

из таблицы 3)

УЖКХиС администрации

Октябрьского района.

Отдел транспорта и связи

администрации

Октябрьского района

Всего 54 765,00 18 255,00 18 255,00 18 255,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 54 765,00 18 255,00 18 255,00 18 255,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.2.

Транспортные услуги и

организация транспортного

обслуживания населения в

границах гп. Октябрьское

95,6 из таблицы 3)

УЖКХиС администрации

Октябрьского района.

Отдел транспорта и связи

администрации

Октябрьского района

Всего 9 484,50 3 161,50 3 161,50 3 161,50 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 9 484,50 3 161,50 3 161,50 3 161,50 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме 4

Всего 64 249,50 21 416,50 21 416,50 21 416,50 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 64 249,50 21 416,50 21 416,50 21 416,50 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по муниципальной программе

Всего 275 002,50 76 350,10 123 149,30 75 503,10 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
34 544,40 0,00 27 404,40 7 140,00 0,00

Местный бюджет 240 458,10 76 350,10 95 744,90 68 363,10 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

Проектная часть

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Процессная часть

Всего 275 002,50 76 350,10 123 149,30 75 503,10 0,00

Федеральный

бюджет
0 0 0 0 0,00

Бюджет

автономного округа
34 544,40 0,00 27 404,40 7 140,00 0,00

Местный бюджет 240 458,10 76 350,10 95 744,90 68 363,10 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

Инвестиции в объекты муниципальной собственности

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие расходы

Всего 275 002,50 76 350,10 123 149,30 75 503,10 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
34 544,40 0,00 27 404,40 7 140,00 0,00

Местный бюджет 240 458,50 76 350,10 95 744,90 68 363,10 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

Управление ЖКХиС администрации Октябрьского района

Всего 176 967,90 60 264,30 58 340,50 58 363,10 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 176 967,90 60 264,30 58 340,50 58 363,10 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

КУМФ

Всего 7 140,00 0,00 0,00 7 140,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 7 140,00  0,00 0,00  7 140,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация Октябрьского района

Всего 98,64 98,64 0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 98,64 98,64 0,00 0,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

КУМС Администрации Октябрьского района

Всего 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация сельского поселения Унъюган

Всего 3 213,00 1 071,00 1 071,00 1 071,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

автономного округа

Местный бюджет 3 213,00 1 071,00 1 071,00 1 071,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация муниципального образования городское

поселение Андра

Всего 1 113,00 371,00 371,00 371,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 1 113,00 371,00 371,00 371,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация городского поселения Приобье

Всего 47 284,40 1 483,00 44 318,40 1 483,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 21 417,70 0,00 0,00

Местный бюджет 25 866,70 1 483,00 22 900,70 1 483,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация сельского поселения Сергино

Всего 8 472,60 3 181,20 4 647,40 644,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 2 001,70 0,00 0,00

Местный бюджет 6 470,90 3 181,20 2 645,70 644,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация сельского поселения Каменное

Всего 966,00 322,00 322,00 322,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 966,00 322,00 322,00 322,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация сельского поселения Карымкары  Всего 2 100,00 700,00 700,00 700,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 2 100,00 700,00 700,00 700,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация сельского поселения Малый Атлым

Всего 4 587,00 1 529,00 1 529,00 1 529,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 4 587,00 1 529,00 1 529,00 1 529,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация городского поселение Талинка

Всего 10 955,00 995,00 8 965,00 995,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
3 985,00 0,00 3 985,00 0,00 0,00

Местный бюджет 6 970,00 995,00 4 980,00 995,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация сельского поселения Шеркалы

Всего 5 070,00 3 590,00 740,00 740,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 5 070,00 3 590,00 740,00 740,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      Всего 2 985,00 995,00 995,00 995,00 0,00

Администрация городского поселения Октябрьское

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      Местный бюджет 2 985,00 995,00 995,00 995,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация сельского поселения Перегребное

Всего 3 450,00 1 150,00 1 150,00 1 150,00 0,00

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

автономного округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 3 450,00 1 150,00 1 150,00 1 150,00 0,00

Иные источники

финансирования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В целях реализации муниципальной программы предполагается привлечение личных средств граждан, инвесторов. Реализация отдельных мероприятий

программы, имеющих приоритетное значение для жителей муниципального образования, будет осуществляться с учетом мнения населения и возможностью

направления на осуществление этих мероприятий не менее пяти процентов расходов местного бюджета, путем проведения процедуры конкурсного отбора проектных

заявок.

 ».